« 20 » августа 2025 г. №_45___

«О создании школьной службы медиации»
На основании ФЗ от 24 июля 1998 г.№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ от 24.06.1999 г. №120 «Об основах
системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях
создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных
ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирование у обучающихся
умения регулировать конфликты без физического насилия или оскорбления,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Школьную Службу Медиации в следующем составе:

Зарипова Алсу Алинуровна – заместитель директора по ВР
Саитова Гюзель Расимовна – классный руководитель
Нуриманова Лейля Маратовна – класный руководитель
Юсупова Зульфия варисовна –классный руководитель.

2. Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Медиации на
заместителя директора по ВР Зарипову Алсу Алинуровну.
3. Утвердить:

- Положение о школьной Службе Медиации (Приложение 1)
-План работы Школьной Службы Медиации на 2025-2026 учебный год (Приложение 2).
-Функциональные обязанности участников Школьной Службы Медиации (Приложение
3).

4. Ответственным за ведение школьного сайта Зариповой А.А. разместить на сайте школы и
систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Медиации.

5. Вести отчетность по утвержденной форме (Приложение 4).
6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР
Зарипову Алсу Алинуровну.

Директор школы: Галиева А.Ф.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛО-УРУССИНСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423959, д.Малые Уруссу, ул.Советская, дом 25 А
телефон: (85593) 4-23-46

e-mail: malo-urussinskya@yandex.ru

ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
“КЕЧЕ УРЫССУ ТӨП ГОМУМИ

БЕЛЕМ БИРҮМӘКТӘБЕ”

423959, Кече Урыссу авылы., Совет урамы, 25А
телефон: (85593) 4-23-46
e-mail: malo-urussinskya@yandex.ru

БОЕРЫК

mailto:malo-urussinskya@yandex.ru

		2025-08-20T11:04:29+0300
	Галиева А.Ф.